



КОМИТЕТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ, ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА
И ЭКОЛОГИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛКОМПРИРОДЫ)

ПРИКАЗ

27.02.2023

412-ОД

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Волгоградской области от 25 апреля 2019 г. № 1256 "Об установлении коэффициента для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, применяемого при расчете платы по договору купли-продажи лесных насаждений, заключаемому с субъектами малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 4 статьи 29.1 Лесного кодекса Российской Федерации"

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приложение к приказу комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Волгоградской области от 25 апреля 2019 г. № 1256 "Об установлении коэффициента для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, применяемого при расчете платы по договору купли-продажи лесных насаждений, заключаемому с субъектами малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 4 статьи 29.1 Лесного кодекса Российской Федерации" следующие изменения:

1) в абзаце третьем слова "Правилами заготовки древесины, утвержденными приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 993" заменить словами "Порядком отвода и таксации лесосек, утвержденным приказом Минприроды России от 17.10.2022 № 688";

2) в абзаце одиннадцатом цифры "656,78" заменить цифрами "996,02";

3) в абзаце двенадцатом слова "выборочные рубки (прореживание, проходные рубки, рубки обновления) - 460,62" заменить словами "рубки, проводимые в целях ухода за лесами (прореживание, проходные рубки) - 1165,62";

4) в абзаце тринадцатом цифры "450,84" заменить цифрами "667,07";

5) в абзаце четырнадцатом цифры "- 486,41" заменить словами "(осветления и прочистки) - 1149,17";

6) в абзаце двадцатом цифры "919,69" заменить цифрами "1129,49";

7) в абзаце двадцать первом цифры "1264,81" заменить цифрами "1554,58";

8) в абзаце двадцать втором цифры "1609,93" заменить цифрами "1979,67";

9) в абзаце двадцать третьем цифры "1955,05" заменить цифрами "2385,35";

10) в абзаце двадцать четвертом цифры "449,65" заменить цифрами "729,27";

11) в абзаце двадцать пятом цифры "669,86" заменить цифрами "971,03";

12) в абзаце двадцать шестом цифры "890,07" заменить цифрами "1099,83";

13) в абзаце тридцать втором цифры "20208,71" заменить цифрами "25794,67";

14) в абзаце тридцать третьем цифры "22538,87" заменить цифрами "31471,30";

15) в абзаце тридцать четвертом цифры "23702,09" заменить цифрами "33203,53";

16) в абзаце сороковом цифры "10316,52" заменить цифрами "15701,37";

17) в абзаце сорок втором цифры "6561,07" заменить цифрами "9174,72";

18) в абзаце сорок третьем цифры "1872,45" заменить цифрами "3091,72";

19) в абзаце сорок четвертом цифры "4081,60" заменить цифрами "5918,60";

20) в абзаце сорок пятом цифры "924,06" заменить цифрами "3065,71";

21) в абзаце сорок седьмом цифры "38925,66" заменить цифрами "55712,45";

22) в абзаце сорок восьмом цифры "- 837,12" заменить словами "- осветления - 3379,40 руб./га; - прочистки - 5749,70".

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента официального опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 1, вступающего в силу с 01 марта 2023 г.

Председатель комитета
природных ресурсов, лесного хозяйства
и экологии Волгоградской области



А.С.Сивокос